

Karnice, dnia 2 czerwca 2023 roku

ZP.271.6.2023.RB

**Wykonawca uczestniczący
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. **Przebudowa placów manewrowych przy ulicy Nadmorskiej 7 i 10 w Karnicach**

Gmina Karnice jako Zamawiający informuje, że ww. postępowaniu zostały złożone pytania. Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami, wchodzących w skład opisu przedmiotu zamówienia, przedmiaru robót oraz projektu technicznego pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni przy UG Karnice”, część robót rozbiórkowych oraz ziemnych należy skosztorysować wraz z „transportem w miejsce wskazane przez inwestora” oraz „5.2 Materiały pochodzące z rozbiórki należy wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego”. Zgodnie z tą dyspozycją, dla właściwego wyliczenia ceny robót rozbiórkowych i ziemnych w ofercie niezbędna jest znajomość odległości, na jaką Zamawiający przewiduje zakładany transport materiałów. W związku z tym proszę o wskazanie odległości od terenu robót do zaplanowanego przez Zamawiającego placu na składowanie materiałów rozbiórkowych i nadmiaru gruntu.

Odpowiedź nr 1

Działka do wywozu materiałów pochodzących z rozbiórki będzie wskazana na terenie miejscowości Karnice.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem SWZ Rozdz. XI pkt 2. ppkt 4a), Zamawiający określił warunki zdolności technicznej lub zawodowej, które spełniać muszą Wykonawcy startujący w przetargu, wykazując się dwoma robotami budowlanymi polegającymi na „budowie/przebudowie parkingu lub placu o nawierzchni z kostki betonowej o pow. min. 1000m2 każda”. Jako, że ustawodawca wskazał w Art. 112. ust. 1. Prawa zamówień publicznych wagę określania warunków udziału w postępowaniu „w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności”, a parkingi zazwyczaj wykonywane są jako część infrastruktury drogowej przy budowie dróg, czy Zamawiający uzna spełnienie warunku, jeżeli Wykonawca wykaże się dwoma robotami polegającymi na budowie/przebudowie dróg wraz z infrastrukturą (parkingi, zjazdy, utwardzone place) o nawierzchni z kostki betonowej, o pow. min. 1000 m2 każda?

Odpowiedź nr 2

TAK. Zamawiający przychyła się do powyższego.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem SWZ Rozdz. XI pkt 2. ppkt 4b), Zamawiający określił warunki zdolności technicznej lub zawodowej, które spełniać muszą Wykonawcy startujący w przetargu, wykazując się dysponowaniem osobą posiadającą „uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń”. W związku z tym, że planowana przebudowa dotyczy wymiany nawierzchni placów manewrowych, utwardzenie pobocza dla poprawy komunikacji pieszej z istniejącymi ciągami pieszymi, przebudowę ciągów pieszych oraz zjazdów a także wykonanie dróg manewrowych i wewnętrznych, a ustawa Prawo zamówień publicznych, w Art. 112., nakłada na Zamawiających określanie warunków udziału w przetargach proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia, „w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności”, zachodzi obawa, że wprowadzenie nadmiernych wymagań może wyeliminować z postępowania Wykonawców, zdolnych do jego należytego wykonania, a także może prowadzić do nadmiernego utrudniania (ograniczania) konkurencji w stopniu wykraczającym ponad potrzeby Zamawiającego. Wobec powyższego, czy Zamawiający może skorygować zapis SWZ Rozdz. XI pkt 2. ppkt 4b), dopuszczając do udziału w postępowaniu Wykonawców, wykazujących się dysponowaniem osobą posiadającą „uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej”?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający przychyła się do powyższego.

Z up. Wójta
mgr Radosław Borowy
podinspektor

